REQUERIMENTO Nº 141/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encaminhado

ofício aos Deputados Alexandre Leite, Federal e Milton Leite, Estadual, solicitando suas

interferências junto à VIVO – Telefônica do Brasil, Consultoria Institucional Bauru, visando

estudar a possibilidade de instalar uma antena para telefones celulares nas imediações do bairro

rural Lagoa Seca.

Informe-se aos nobres parlamentares deste populoso bairro, distante da

cidade aproximadamente 25 km e que não recebeu, até a presente data, nenhum sinal para

comunicação do bairro e suas adjacências, que sonham com este equipamento e que, se

atendido, com certeza facilitará a vida dos moradores.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de setembro de 2022.

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador